) Jfr. Hofman anf. St. S. 183. (*) Denne Bog findes endnu ved Odense Bispecontoir.

ripensis, hafniensis canonicus, qui obiit Faaborg monachus MDXXX in die Eadmundi regis. *)

CXXIII.

Umbefalingsbrev fra Peder Nielsen, Prior i Hellig-Aands Hospital i Faaborg, for en Syg, der agtede at besøge S. Jacob i Compostella. 1522.

Ego frater petrus nicolai præsbyter ac prior hospitalis sancti spiritus in oppido forburgh ottoniensis dioceseos de regno daciae omnibus orthodoxis salutem sinceramque in dulcissimo spiritu sancto charitatem. Quoniam itinerantibus et præsertim ob - causas peregrinantibus (ne sinistra oriri possit suspitio) honorario opus est rata literarum testimonio, idque magnopere opere pretium esse atque conducere cuique homini peregre proficiscenti ad hospitalitatem sui perspectum est, Iccirco tenore presentium omnes fideles etiam atque etiam obtestor atque oro vz. reges, duces, comites, primates optimates, clericos, prelatos ac alios id genus pios homines ad quos presentium portitorem Ioannem petri divertere contigèrit ut propter deum divamque virginem genitricem ejus mariam ac paraclatum spiritum elemosynas hospitium et alia ejus generis pietatis opera divine misericordie meritoria ei partiri, largiri et administrare, etiam suffragari (ne ab impiis legum transgressoribus iniuriis afficiatur vel indebite molestetur) non dedignantur. Ipse enim male — — — et gravissimo corporis morbo laborans non humanum medicum accessiri fecit, verum divum apostolum Iacobum in auxilium (ut plerique solent) invocavit, ejus limina in compistella pro honore ejus et dei gloria ac suo profectu visere firmiter vovens. Insuper si eundem inter peregrinandum in partibus illis mortem obire accidet, quia recte divus paulus omnibus (inquit) hominibus statutum est semel mori et rursus — — — operemur bonum, ut non insepultus abiiciatur sed in cimeterio cum funerali pompa (ut christianum decet) terræ condatur. Nam nulla prorsus excommunicationis vel interdicti — — eum ligari compertum habeant. Qui predictæ complere non recusaverint, humaniter se tractandos (si ad — — — diverterint) infallibiliter sibi persvadeant. Salvator enim noster Eadem quippe (inquit) mensura qua mensi fueritis remetietur vobis

*) Jfr. Pontop. An. Escl. D. 2den T. S. 276.

— — — retributionem apud deum cumulativissime assequuntur — ejus non — — — Datum anno domini 1522 ipso die mathiæ apostoli.

(Originalen paa Pergament findes som Bind om en gammel Raadstuebog i Kjersteminde Raadstue-Archiv. Et Segl har hængt ved, men er nu borte).